Protokół Nr XXVII/2018
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXVII sesji– 01.08.2018r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 12:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 11  Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Nieobecny był Radny Pan Bogusław Chowaniec, Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska, Radny Pan Marcin Napieralski, Radny Pan Piotr Pieszczyński
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Wz. Dyrektor ZE Bytnica  - Pani Dorota Pawelec 
5. Po. Kierownika ZGK – Pan Mieczysław Pilecki
6. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba 
7. Redaktor Gazety Tygodniowej – Pani Izabela Mamala

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska – Sołectwo Drzewica
Obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXVII  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXVII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 10 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 3 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad oznajmił, że Rada będzie pracowała zgodnie z przedłożonym porządkiem obrad. 
Porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  
1. Otwarcie XXVI  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII  sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2018 poz. 450 z późn. zm) na 2019 rok”

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bytnica

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica
10. Interpelacje i  zapytania Radnych
11. Sprawy różne
12. Zakończenie XXVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Bytnica. Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła 20 czerwca 2018r.  Poinformował, że w okresie międzysesyjnym zajmował się korespondencją wpływającą do biura rady. Współuczestniczył w przygotowaniach do sesji. Przypomniał o kilku wydarzeniach, które odbyły się w okresie międzysesyjnym:

- powołanie komisji statutowej i prośba o rozpoczęcie prac

- omówił pismo od mieszkańca Głębokiego dot. drogi na Głębokie. Wyjaśnił, że odpowiedź została przesłana. Komplet dokumentów znajduje się w biurze rady.

- poruszył temat miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w Gryżynie – uchylona przez Nadzór Wojewody uchwała nr XXVI/132/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku – chodzi o sierpień. Rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 27.07.2018r. jest dostępne w biurze rady.
Wyjaśnił, że wpłynęło też wskazanie nieistotne naruszenie prawa w uchwale dot. miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w miesiącu lipcu – liczba dni powinna być 30 a nie 31.
Poinformował, że pismo informacyjne do właściciela ośrodka w Gryżynie zostało wysłane.

Godzina 11:15 na salę obrad wszedł Radny Pan Piotr Jędrzejek.

Obecnych 11 Radnych i 4 Sołtysów.
Przewodniczący obrad poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy i zaznaczył, że wykaz będzie dostępny w protokole.

Wykaz pism:

1. 22.06.2018r.wpłynęła prośba od Pana Marcina Dziąba o udzielenie odpowiedzi na pytania dot. remontu drogi w nawiązaniu do poprzednio złożonej przez niego skargi. W dniu 26.06.2018r. wystosowano pismo do Pana Wójta z prośbą o udzielenie informacji dot. poruszanych kwestii związanych z remontem drogi na Głębokie. 02.07.2018r. Pan Wójt przekazał odpowiedź do biura rady udzielając wyjaśnień na zadane w w/w piśmie pytania. W dniu 04.07.2018r. udzielono pisemnej odpowiedzi na pismo pana Marcina Dziąba. 

2. 27.06.2018r. wpłynęła prośba od Parafii Rzymsko Katolickiej w Bytnicy o zarezerwowanie w budżecie na 2019 rok kwoty 20.000zł dofinansowania do wkładu własnego dla Parafii na remont kościoła

3. 18.07.2018r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych złożyła projekty uchwał w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica oraz  w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica

4. 19.07.2018r. wpłynęła prośba od Sołectwa Bytnica o ufundowanie nagrody na Festiwal Kultury Łowieckiej

5. 20.07.2018r. wpłynęło pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dot. wyrażenia opinii na temat  nieprawidłowego podjęcia uchwały XXVI/132/2018 z dnia 20.06.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku 

6. 23.07.2018r. wpłynęło zawiadomienie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały XXVI/132/2018 z dnia 20.06.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku

7. 27.07.2018r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dot. unieważnienia uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXVI/132/2018 z dnia 20 czerwca 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku (sierpień 2018)

8. 27.07.2018 wpłynęło wskazanie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Bytnica nr XXVI/130/2018 z dnia 20 czerwca 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku (lipiec 2018)

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Przewodniczący obrad poinformował, że zaproszony był na spotkanie dot. szpitala w Gubinie.

Na tym spotkaniu była Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz powiedziała, że głównie chodziło o kwestię dofinansowania szpitala przez wszystkie gminy w powiecie. Jeszcze takie spotkanie się odbędzie. Zostały przedstawione wyliczenia na jednego mieszkańca.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy sprawa dot. tylko Krosno Odrzańskiego .
Pani Sekretarz powiedziała, że sprawa dotyczy całego szpitala w Krośnie i Gubinie.
Przewodniczący obrad poinformował także o zebraniach wiejskich, które odbyły się w sołectwach. Opowiedział, że na zebraniu trzeba było poruszyć kwestę czystości wiosek aby przyjechał ZDP aby posprzątać drogi i chodniki. Poinformował także o otwarciu kolejnego fragmentu drogi między Kosobudkami, a Smolarami.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
Pan Wójt powiedział, że większość tematów poruszył już Przewodniczący Rady.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
- poruszył temat wody i zaznaczył, że więcej opowie w sprawach różnych,
- poinformował, że większość czasu spędził na zwolnieniu lekarskim,
- taryfy wody zatwierdzone przez Wody Polskie – regulatora ustawowego na 3 lata.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał o podatek od lasów za linie energetyczne.
Pan Wójt powiedział, że do 01.01.2019r. sprawy są w toku, a od 01.01.2019r. linie będą zwolnione.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2018 poz. 450 z późn. zm) na 2019 rok”
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt.  Oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Marlenie Żyłanis.

Pani Marlena Żyłanis powiedziała, iż Art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2018 poz. 450 z późn. zm.) mówi: „Art. 5a. [Program współpracy z organizacjami pozarządowymi] 1. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu”. 

Mając na względzie powyższe należy podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2018 poz. 450 z późn. zm.) na 2019 rok.

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej „organizacjami”, zostały przeprowadzone w dniach od 04.07.2018r. go 13.07.2018r., poprzez przesłanie organizacjom pozarządowym drogą pocztową, mailową oraz umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Bytnicy, a także w Biuletynie Informacji Publicznej, projektu Programu współpracy na rok 2019 wraz z formularzem do zgłaszania opinii.

Ponadto ogłoszenie o konsultacjach wywieszono również na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Bytnicy. W ogłoszeniu wykazano sposób, miejsce i termin zgłaszania opinii oraz kontakt do osoby udzielającej wyjaśnień. 

W wyznaczonym terminie konsultacji w dniu 9 lipca 2018r. i 11 lipca 2018r. uwagi do Programu współpracy gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  rok 2018 poz 450 z późn. zm.) na 2019 rok złożył:

1.
Parafialny Zespół CARITAS w Bytnicy

Parafialny Zespół Caritas w Bytnicy zaproponował realizację zadania publicznego w obszarze:

-  „działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” w zakresie: „organizowanie pomocy żywnościowej i rzeczowej. Udostępnienie w Bytnicy pomieszczeń do wykonywania w/w zadań”. Propozycja zadania mieści się w zapisie zakresu przedmiotowego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w § 3 ust 2 punkt 12 „działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” oraz w zapisie § 4 ust 10 „wspieranie działalności wszelkich inicjatyw na rzecz osób w wieku emerytalnym itp.”.. W związku z tym nie ma wskazań do zmiany projektu uchwały. 

- „pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej” w zakresie: „organizowanie pomocy żywnościowej i rzeczowej dla osób i rodzin wielodzietnych i ubogich, chorych, niepełnosprawnych, starszych, samotnych.”. Propozycja zadania mieści się w zapisie zakresu przedmiotowego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w § 3 ust 2 punkt 1 „pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej” oraz w zapisie § 4 ust 1 „realizacja priorytetowych zadań publicznych będzie się odbywać między innymi w zakresie pomocy społecznej poprzez poprawę sytuacji opiekuńczo-wychowawczej dzieci i młodzieży oraz wsparcie rodzin w ich prawidłowym funkcjonowaniu, poprawę sytuacji osób z zaburzeniami psychicznymi, osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych i ich rodzin, osób starszych, zabezpieczenie schronienia, posiłków, ubrania osobom tego pozbawionym, aktywizację osób długotrwale bezrobotnych, tworzenie i realizacja programów osłonowych,”. W związku z tym nie ma wskazań do zmiany projektu uchwały.

2. Ludowy Klub Sportowy „SPARTAK” Budachów, który głównie uzasadnił działalność Klubu Sportowego i opisał istotę swojego działania. Jedyną uwagą zaznaczoną w ankiecie konsultacyjnej do projektu uchwały była prośba o rozważenie możliwości zagospodarowania środków finansowych przez Gminę Bytnica w celu modernizacji węzłów sanitarnych oraz zainstalowaniu natrysków.

Wszystkie uwagi zostały przeanalizowane. Propozycje przedstawione w ankiecie konsultacyjnej mieszczą się w w/w zapisach projektu uchwały i projektu Programu współpracy gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  rok 2018 poz 450 z późn. zm.) na 2019. W związku z powyższym nie ma konieczności zmiany projektu uchwały.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Nikt głosu nie zabrał.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeszedł do głosowania nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 4  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVII/133/2018 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2018 poz. 450 z późn. zm) na 2019 rok” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVII/133/2018 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2018 poz. 450 z późn. zm) na 2019 rok” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bytnica
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt.  Oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przypomniał, że prawo wodne się zmieniło w zeszłym roku. Wówczas była mowa o taryfach. Ustawa obliguje do podjęcia regulaminu. Przedstawiona uchwała jest projektem regulaminu, który należy przedłożyć do zaopiniowania organowi regulującemu (Wody Polskie).
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy w rozdziale 4 nie powinno być zaznaczone w sposobie rozliczeń, że taryfy ustala regulator.
Pan Wójt powiedział, że to wynika bezpośrednio z ustawy.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała kiedy wchodzą taryfy.
Pan Wójt powiedział, że 7 dni od ogłoszenia.
Radna Pani Danuta Spychała poprosiła aby podać informację dla sołtysów .
Przewodniczący obrad zapytał czy kwoty taryf zostały takie same.
Po. Kierownika ZGK potwierdził.
Przewodniczący obrad wywołał temat problemu z wodą w Bytnicy. Zaznaczył, że problem jest bardzo duży. Pomimo suszy to należałoby znaleźć jakieś rozwiązanie aby to zmienić. 

Pan Wójt powiedział, że przedstawi pewne przemyślenia:

- jest to szczególny rok suszy,
- trzeba myśleć o przyszłości Bytnicy,
- stacja uzdatniania wody nie nadąża, a susza bardzo dokładnie to pokazała,
- ludzie zużywają dużo więcej wody niż w poprzednich latach np. w każdym ogrodzie jest basen,
- dane przeliczone z kilku lat jeśli chodzi o wodę na tartaku i uzupełnianie zbiornika przez HAMAR – nie ma wielkiej różnicy,
- w poniedziałek był fachowiec z tej dziedziny, obejrzał zasób wodociągowy, dokumentacja jest szczątkowa i ciężko jest odnaleźć zasoby aby odłączać poszczególne ulice i usprawnić przepływ wody,
- stacja pomp nie daje rady i nie nadąża,
- najwięcej problemów jest z wodą na blokach tartacznych i PGR w Bytnicy. Aby polepszyć sytuację wspólnoty powinny wymienić instalację wodną w blokach, która jest bardzo stara. Wymagane są wewnętrzne instalacje. 

- W poniedziałek została podjęta decyzja o przygotowaniu kosztorysu na utworzenie dodatkowej pompy,
- kwestia zbiornika toczy się, procedura trwa,
- nowa stacja uzdatniania wody jest konieczna, a sieć Budachów – Bytnica należałoby połączyć i to jest docelowa inwestycja, na którą trzeba się przygotować,
- problemem niskiego ciśnienia jest rodzaj sieci położonej na rozwidleniu.

Po. Kierownika ZGK powiedział, że przy wymianie hydrantów chcą wyczyścić przejścia z pomp do sieci.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał jaka rura jest podłączona do bloku.
Po. Kierownika ZGK odpowiedział, że 100.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że jest to irytująca sytuacja ponieważ  wody nie ma. Poszedł do Hamaru ale rzeczywiście oni mają swoją pompę. W niedzielę wody nie ma ale w poniedziałek ciśnienie było ok. 
Przewodniczący obrad powiedział, może duże inwestycje będą realizowane w późniejszym czasie ale trzeba zrobić coś, cokolwiek teraz. Zaraz zostanie podjęty regulamin, który mówi o reklamacjach i ciśnieniach.
Zadał pytanie Mecenasowi czy wg § 4 ust 1 pkt 4 można sobie wg upoważnienia wójta wejść i sprawdzać.
Pan Mecenas powiedział, że tak, a jeśli ktoś uniemożliwi to należy zrobić to w asyście policjantów.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała czy to nie jest tak, że wodomierze są własnością mieszkańców.
Pan Wójt odpowiedział, że jest to doprowadzane do stanu aby wodomierze należały do ZGK.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał jak jest skala zjawiska czyli ile wody jest wyprowadzonej, a ile sprzedanej.
Po Kierownika ZGK powiedział, że jest to trudne do weryfikacji, są wodomierze na studniach ale trudno porównywać sprzedaż bo nie zawsze inkasent wszystkie liczniki spisze od razu. Są rejestry awarii gdzie ciężko określić ile wody wypłynęło. 
Pan Wójt powiedział, że gmina była kontrolowana w tym zakresie przez NIK. Pod tym względem było ok. 10% ubytku. Ilość wody jest cały czas kontrolowana. 

Radny Pan Julian Fieńko zapytał jak się ten regulamin ma do abonamentu za wodę. Trzy miesiące nie ma wody, a abonament jest i trzeba go płacić. 
Po. Kierownika ZGK powiedział, że abonament dotyczy ustalania opłat, odczytywania liczników itp.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał za co ludzie mają płacić ten abonament skoro wody nie ma. Jeśli regulamin będzie działał to będzie już na samym początku dużo reklamacji.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki zwrócił uwagę na § 4 ust 2 i zapytał czy nie należałoby doprecyzować czyje to upoważnienie ma być. Następnie zaproponował zmianę w rozdziale 6 § 12 ust 4 „do przedsiębiorstwa należy dostarczyć mapę powykonawczą”. 

Przewodniczący obrad poinformował, że za chwilę ogłosi przerwę aby ustalić dokładny zapis.
Przewodniczący obrad zapytał o płatność za przyłącze.
Po Kierownika ZGK odpowiedział, że przyłącze jest pokrywane przez inwestora.
Pan Sebastian  Bartczak wyjaśnił, iż wiele lat już trwa mowa o budowie dodatkowego zbiornika, wyjaśniał, że od kilku lat składane są wnioski o zamianę działek. Poinformował, że jest zgoda Generalnego Dyrektora Lasów Państwowych na dzierżawę i zgoda na kolejny grunt pod zbiornik. Zamian pozostałych działek niestety jest uwarunkowana posiadaniem aktualnego Programu Zagospodarowania Przestrzennego.
Radna Pani Magdalena Wojtowicz zaproponowała aby w § 2 zawrzeć definicję abonamentu.
Pan Wójt odpowiedział, ze to wynika wprost z rozporządzenia i nie będzie powielane w regulaminie.

Przewodniczący obrad zapytał o cele przeciwpożarowe.
Pan Wójt odpowiedział, ze straż ma ewidencjonować ile wody pobiera.
Przewodniczący obrad złożył wniosek o pilne zwiększenie ciśnienia wody.

O godzinie 13:30 ogłosił przerwę.

Godzina 13:40 wznowienie obrad.

Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku Radnego Pana Krzysztofa Wolanickiego o zmianę zapisu w rozdziale 6 § 12 ust 4 z „Przed zasypaniem należy wykonać operat geodezyjny w zakresie wskazanym w warunkach technicznych” na „Przed zasypaniem należy wykonać operat geodezyjny w zakresie wskazanym w warunkach technicznych. Mapę powykonawczą należy dostarczyć do Przedsiębiorstwa.”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Wniosek Radnego Pana Krzysztofa Wolanickiego o zmianę zapisu w rozdziale 6 § 12 ust 4 z „Przed zasypaniem należy wykonać operat geodezyjny w zakresie wskazanym w warunkach technicznych” na „Przed zasypaniem należy wykonać operat geodezyjny w zakresie wskazanym w warunkach technicznych. Mapę powykonawczą należy dostarczyć do Przedsiębiorstwa.” został podjęty przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o wydanie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przeszedł do głosowania nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 5 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 5 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVII/134/2018 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVII/134/2018 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że projekt uchwały był szeroko omawiany na komisji. Dodatkowo był konsultowany na zebraniach wiejskich w sołectwach.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Nikt głosu nie zabrał.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeszedł do głosowania nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 4 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVII/135/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVII/135/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że projekt uchwały był szeroko omawiany na komisji. Dodatkowo był konsultowany na zebraniach wiejskich w sołectwach.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt głosu nie zabrał.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeszedł do głosowania nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 4 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało1.radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVII/136/2018 w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVII/136/2018 w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10.
 Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Nikt nie złożył interpelacji pisemnej.
Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Nikt  nie złożył zapytania.
Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11 
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Pan Wójt powiedział, że jest bardzo duża susza. W związku z tym trwają prace nad szacowaniem szkód.
Pan Sebastian Bartczak przedstawił informację dotyczącą szacowania szkód. Powiedział, ze został złożony wniosek o powołanie komisji do Wojewody. Trwają prace w terenie. Szacowanie szkód prawie na 90% strat zasianych roślin. Trwają także szacowania strat wykonywanych przez zwierzęta leśne. 

Przewodniczący obrad dodał, że szacowanie szkód stwarzanych przez zwierzęta leśne odbywa się na wniosek.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała Pana Sebastiana Bartczak jaką odpowiedź usłyszał w Starostwie odnośnie drogi do Krosna Odrz.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że trwają prace doraźne. Rozmawiał z Panem Starostą i Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Poinformował, że zrobili nawet objazd po drogach głównie Grabin i Budachów. Dyrektor zrobi podsumowanie  jeśli chodzi o budżet. Natomiast droga Bytnica – Gryżyna jest już potwierdzona.  Na dzień dzisiejszy szans nie ma na generalny remont tylko na prace doraźne. Jeśli chodzi o drogę Łochowice – Krosno Odrz. to przetarg będzie powtórzony ponieważ oferta była bardzo wysoka na około 1.300.000zł. 
Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska poruszyła temat drogi i pobocza w Drzewicy obok placu zabaw.

Pan Sebastian Bartczak zaznaczył, że takich miejsc jest wiele. Sytuacja jest ciężka bo dużo finansów pochłania szpital. Przedstawił sytuację związaną ze szpitalem i jego oddziałami.
Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat sprzątania dróg i poboczy.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że tak naprawdę sami nauczyliśmy tego, że je sprzątamy ale wynikało to oczywiście prac w ramach zimowego utrzymania dróg i otrzymywania z tego tytułu środków. Teraz tego dofinansowania nie ma i to jest obowiązek powiatu. Podobnie jest w Budachowie. Oczywiście zaznaczył, że będzie o tym mówił ale trzeba byłoby także napisać pismo. Dodał, że wspomina o tym na każdej sesji powiatowej. 
Radny Pan Julian Fieńko zapytał o remont sanitariatów w szkole.

Pan Wójt odpowiedział, że niestety nie zostaną wykonane.

Radny Pan Julian Fieńko zapytał o ławeczkę przy PKP.

Pan Wójt powiedział, że będzie z funduszu sołeckiego.

Radny Pan Julian Fieńko poprosił aby informacje o zebraniach wiejskich były także rozwieszane na tartaku.

Radny Pan Piotr Jędrzejek poruszył temat wypadków związanych z łamiącymi się gałęziami drzew. Zapytał kiedy będą podcinane gałęzie.
Pan Wójt powiedział, że nie wie ponieważ tam jest problem z własnością między lasami i gminą. Powiedział, że poprosi Pana Nadleśniczego aby wspólnie obejrzeli te drzewa. 

Radna Pani Magdalena Wojtowicz powiedziała, że w opinii Sanepidu był wskazany termin remontu sanitariatów . Zapytała co teraz z tym będzie.
Pan Wójt powiedział, że zostanie napisane pismo o przedłużenie terminu.

Radna Pani Danuta Spychała  poruszyła temat wieńca dożynkowego.

Pani Sekretarz poinformowała o ogłoszonych konkursach na stanowisko Kierownika OPS i na stanowisko księgowości budżetowej w Urzędzie na zastępstwo.
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12. Zakończenie XXVII  sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXVII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:05.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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